- 1 -

中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2023〕3号

关于举办第二十五届中国高速公路

信息化大会的通知

各有关单位：

2023 年是加快建设交通强国，继续推进交通高质量发展

的一年，也是高速公路信息化创新发展、融合发展的关键之年。

为加快推动 5G、大数据、云计算、人工智能、区块链、

数字孪生等新一代信息技术在高速公路建设、管理、养护、

运营及出行服务等众多领域的创新应用和产业融合，及交通

设施数字转型智能升级，推动交通运输高质量发展，进一步

提升高速公路信息化建设、管理和服务水平，加强同行间经

验技术交流，推广新技术新产品应用，我会定于 3 月 30-31

日在福州举办第二十五届中国高速公路信息化大会。

现将有关事宜通知如下：

 - 2 -

一、会议内容

主题：创新﹒融合﹒高质量发展

内容：会议期间将举行大会开幕式暨交通信息化形势分

析主题报告会及“一张网”营运管理及关键技术论坛、综合

技术论坛、规划设计创新论坛、新基建助力高速公路高质量

发展论坛、智慧高速建设与发展论坛、改扩建高速公路智慧

化提升论坛、ETC 拓展应用论坛、车路协同论坛、基础设施

数字化关键技术论坛、多源数据融合分析及应用论坛、感知

融合技术发展论坛、智慧出行服务论坛、准全天候通行论坛、

综合监控论坛、下一代收费技术创新发展论坛、“一张网”

收费稽核论坛、高速公路治超新技术论坛、智慧服务区论坛、

智能运维论坛、智慧隧道论坛、气象实时监测与智能预警论

坛、新形势下网络安全创新发展论坛等，深入探讨高速公路

信息化规划、设计、建设、管理、服务等创新发展及新一代

信息技术在高速公路应用与发展等内容。

会议还将同期举办第二十五届中国高速公路信息化技

术产品博览会，集中展示我国高速公路信息化技术产品研

发、应用的最新成果。

二、参会对象

省（区、市）交通运输厅（局、委）有关人员；高速公

路主管部门、高速公路联网管理机构（收费、监控、通信、

指挥调度）及路政、养护等单位负责人，上述机构所属主要

管理、技术部门负责人；交投集团、高速集团、高速公路公

司有关负责人，片区（路段）监控、收费、通信等中心负责

 - 3 -

人；高速公路信息化设计、建设、监理、科研，系统集成、

产品研发生产销售等单位（企业）及其他有关机构的负责人、

相关管理与技术人员等。

三、会议组织

主办单位：中国公路学会

协办单位：福建省高速公路集团有限公司

福建省公路学会

华为技术有限公司

金牌赞助：深圳市腾讯计算机系统有限公司

银牌赞助：百度（中国）有限公司

承办单位：《中国公路》杂志社

              《中国交通信息化》杂志

福建省高速公路学会

本次会议秘书处设在《中国交通信息化》编辑部

电话：010-84990502，84990788-1215，联系人：杨庆朋

四、时间地点

1．会议时间：3 月 29 日报到，30-31 日开会

2．会议地点：福州海峡国际会展中心（福建省福州市

仓山区城门镇南江滨西大道 198 号）

3．报到地点：福州海峡国际会展中心开幕大厅

4．住宿酒店：

（1）福州闽江世纪金源会展中心大饭店

地址：福建省福州市仓山区潘墩路 188 号

电话：0591-8888988

 - 4 -

价格：单双间均为 500 元/间·晚，含早餐

（2）福州聚春园会展酒店

地址：福建省福州市仓山区潘墩路 189 号

电话：0591-86309999

价格：单双间均为 480 元/间·晚，含早餐

5．会费用：会务费（含资料费）1500 元/人

五、参会方法

1．会议注册

参会代表通过以下网址（或微信）进行会议注册、办理

住宿预订及会务费的缴纳，支付方式：1）在线支付：支付

宝扫码支付；2）线下支付：银行对公转账或报到时现场缴

纳（现金，银行卡或公务卡，微信或支付宝支付均可），具

体操作流程及大会账户账号信息请参见网站说明。

（1）登陆：www.chinaits.cn 首页，点击“参会报名”。

（2）扫描以下二维码，登录『中国交通信息化』微信

公众号（itsccc）在线报名（将跳转到上述网址）：

2．注意事项

（1）此次会议采取网上注册报名、住宿预订的方式进

行（起止时间以网页发布为准）。

（2）如未来得及进行网上注册报名、住宿预订，也可

以到现场办理，但因线上线下使用同一房源，不排除无房的

可能。

 - 6 -

抄送：交通运输部公路局、科技司、路网中心，各省（区市）交通运

输厅（局、委），新疆生产建设兵团交通局，各级公路学会。

中国公路学会秘书处 2023年1月13日印发